



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS**  
**GERÊNCIA DE LICITAÇÃO**

Rua São Bento, 840 – Centro – CEP 14801-901 – Fone: (16) 3301-5066/5256  
Site: [www.araraquara.sp.gov.br](http://www.araraquara.sp.gov.br) E-mail: [edital@araraquara.sp.gov.br](mailto:edital@araraquara.sp.gov.br)

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4881/2023**  
**BB: 1031119**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENXOVAL DE BEBÊ PARA PRODUÇÃO DE KITS FORNECIDOS PELO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE ÀS GESTANTES ATENDIDAS PELO PROGRAMA “SEJA BEM VINDO”, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Homologo a adjudicação do pregoeiro, que considerou vencedoras as empresas abaixo elencadas, adjudicando-lhes o objeto do edital.

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL – FB COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA					
ITEM	UN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	MACACÃO DE MANGA LONGA BÁSICO, SEM OU COM PEZINHO, confeccionado em tecido 100% algodão malha, fechamento frontal e inferior com botões de pressão ou zíper, tamanhos p e m – cores: masculino (azul e cinza), feminino (rosa e vermelho) e neutro (verde, amarelo e branco)	600	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
02	UN	BODY MANGA LONGA BÁSICO, confeccionado em tecido 100% algodão malha, fechamento inferior e superior com botões de pressão ou zíper, tamanhos p e m – cores: masculino (azul e cinza), feminino (rosa e vermelho) e neutro (verde, amarelo e branco)	900	R\$ 18,49	R\$ 16.641,00
03	UN	BODY MANGA CURTA BÁSICO, confeccionado em tecido 100% algodão malha, fechamento inferior e superior com botões de pressão ou zíper, tamanhos p e m – cores: masculino (azul e cinza), feminino (rosa e vermelho) e neutro (verde, amarelo e branco)	900	R\$ 13,02	R\$ 11.718,00
04	UN	MIJÃO / CALÇA / CULOTE, SEM OU COM PEZINHO, confeccionado em tecido 100% algodão malha, tamanhos p e m – cores: masculino (azul e cinza), feminino (rosa e vermelho) e neutro (verde, amarelo e branco)	1.800	R\$ 7,95	R\$ 14.310,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:					R\$ 47.949,00

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - FB COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA					
ITEM	UN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	BOLSA MATERNIDADE SIMPLES com cores e estampas diversas e unissex	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02:					R\$ 15.000,00

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - FB COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA					
ITEM	UN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	TOALHA DE BANHO FORRADA COM FRALDA lisa ou estampada com touca/capuz, confeccionada em tecido 100% algodão, tamanho aproximado de 1,00m x 70cm, cores ou estampas	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS**  
**GERÊNCIA DE LICITAÇÃO**

Rua São Bento, 840 – Centro – CEP 14801-901 – Fone: (16) 3301-5066/5256  
Site: [www.araraquara.sp.gov.br](http://www.araraquara.sp.gov.br) E-mail: [edital@araraquara.sp.gov.br](mailto:edital@araraquara.sp.gov.br)

		masculinas (azul e cinza), femininas (rosa e vermelho) e neutras (verde, amarelo e branco)			
02	UN	<b>MANTA / COBERTOR DE BEBÊ</b> , confeccionado em tecido 100% microfibras poliéster, tamanho aproximado de 1,10m x 0,90m ou maior, cores ou estampas masculinas (azul e cinza), femininas (rosa e vermelho) e neutras (verde, amarelo e branco)	300	R\$ 48,66	R\$ 14.598,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>					<b>R\$ 25.098,00</b>

LOTE 04 - COTA RESERVADA – TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA - EPP					
ITEM	UN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	<b>LUVINHA BÁSICA</b> , confeccionada em tecido 100% algodão malha, cores: masculino (azul e cinza), feminino (rosa e vermelho) e neutro (verde, amarelo e branco)	300	R\$ 2,91	R\$ 873,00
02	PAR	<b>PARES DE MEIAS PARA BEBÊ - TAM. 13 AO 20 (ATÉ 8 MESES)</b> - 11cm comp. x 6cm larg. x 5cm alt. (cano), composição: malha macia de algodão, poliamida e elastano, cores e estampas diversas	1500	R\$ 7,41	R\$ 11.115,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>					<b>R\$ 11.988,00</b>

LOTE 05 - COTA RESERVADA - FB COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA					
ITEM	UN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	<b>PANINHO DE BOCA / NARIZ</b> , confeccionado em 100% algodão, com medida aproximada de 32x32cm – cores ou estampas masculino (azul e cinza), feminino (rosa e vermelho) e neutro (verde, amarelo e branco)	900	R\$ 4,41	R\$ 3.969,00
02	UN	<b>TOUQUINHA BÁSICA</b> , confeccionada em tecido 100% algodão malha, cores: masculino (azul e/ou verde), feminino (rosa e/ou lilás) e neutro (branco e amarelo)	300	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05:</b>					<b>R\$ 5.298,00</b>

Araraquara, 22 de dezembro de 2023.

**ANTONIO ADRIANO ALTIERI**

Secretario Municipal de Planejamento e Finanças